
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XLII/405/2018  

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 13 września 2018r. 

W dniu 04 września 2018r. do Rady Gminy wpłynęła skarga od grupy mieszkańców 

Śródki na bezczynność Wójta Gminy Gietrzwałd w udzielaniu odpowiedzi na złożone wnioski 

w sprawie zwrotu bezprawnie pobranych opłat za budowę sieci kanalizacyjnej. 

 

Wójt oświadczył, że w przedmiotowej sprawie nie mają zastosowania przepisy KPA, ponieważ 

przy tego typu zwrotach zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego i nie miał obowiązku 

udzielić odpowiedzi. 

 

W dniu 10 września 2018r.  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wystąpiła z wnioskiem 

do Kancelarii Prawnej obsługującej Urząd Gminy w Gietrzwałdzie o przygotowanie opinii 

prawnej. Z otrzymanej opinii wynika (cytat) „ że wniesione przez mieszkańców pisma, choć 

zatytułowane „wniosek” nie prowadzą do wszczęcia postępowań administracyjnych w 

stosunku do każdego z mieszkańców, którzy je złożyli. Działanie bowiem poprzednich Wójtów 

polegające na podpisywaniu z mieszkańcami umów na wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej 

i przyłączy każe uznać, że mamy do czynienia ze sprawą cywilną, nie zaś ze sprawą 

administracyjną. Treść samych pism prowadzić może natomiast do wniosku, iż stanowić mogą 

one wezwanie do zapłaty. W sytuacji, gdyby ów „wnioski” wszczynały postępowanie 

administracyjne, Wójt Gminy Gietrzwałd niewątpliwie byłby zobligowany przepisami prawa do 

rozpatrzenia ich w stosownym terminie wydając na koniec decyzję, która podlegać by mogła 

zaskarżeniu. W przypadku natomiast pism kierowanych na drodze procedury cywilnej, żaden 

przepis nie nakłada obowiązku udzielenia odpowiedzi w określonym terminie, ani nawet 

udzielenia odpowiedzi w ogóle. W sytuacji milczenia drugiej ze stron umowy, stronie która 

złożyła wniosek o zwrot środków przysługuje możliwość dochodzenia roszczeń na drodze 

postępowania sądowego. Wbrew twierdzeniom wnoszących skargę, wnioski nie dotyczyły 

także gospodarowania mieniem gminy i gospodarki komunalnej. Każdy z wniosków był 

indywidualnym żądaniem zwrotu wcześniej wpłaconych kwot. Nie sposób w związku z tym 

uznać, że jakiekolwiek terminy na udzielenie odpowiedzi zostały przekroczone. 

Wójt mógłby pozostawić wnioski bez odpowiedzi za co na gruncie prawa cywilnego nie ponosi 

żadnej odpowiedzialności.” 

 

Po zapoznaniu się z opinią prawną w dniu 12 września 2018r. Komisja Rewizyjna 

jednogłośnie zaopiniowała, że skarga jest bezzasadna.  


